
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« О1/ 2022 г. Махачкала №

Об итогах республиканского конкурса профессионального мастерства 
классных руководителей общеобразовательных организаций 

«Самый классный классный»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 11.02.2022 № 08-02-2-100/22 «О проведении республиканского 
конкурса профессионального мастерства классных руководителей 
общеобразовательных организаций «Самый классный классный» и итоговых 
протоколов республиканского конкурса «Самый классный классный» (старшие 
классы, районы; старшие классы, города; начальные классы, города; начальные 
классы, районы)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Результаты республиканского конкурса профессионального 
мастерства классных руководителей общеобразовательных организаций 
«Самый классный классный» (далее - Конкурс) о присуждении призовых мест 
согласно протоколам.

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства 
образования и науки Республики Дагестан установленного образца.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием, руководителям профессиональных образовательных 
организаций, подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Дагестан, рассмотреть возможность поощрения руководителей 
призеров и победителей Конкурса в соответствии с приложением.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 



образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.dagminobr.ru,

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

